PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PAÇO MUNICIPAL - Rua Henrique Coppi, 200 - Loteamento Moro do Ouro – Mogi Guaçu/SP – CEP: 13840-904

Telefones: (19) 3851-7030/7031 - Site: www.mogiguacu.sp.gov.br

AVISO DE RETOMADA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3.706/2023

OBJETO: Registro de preços para fornecimento parcelado de materiais de consumo médico-hospitalares, pelo

período de 06 (seis) meses.

Prezados Senhores,

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU, através de seu Pregoeiro devidamente designado

nos autos do processo, vem, através do presente, comunicar aos interessados na licitação em assunto e ao

público em geral, que, em razão da desconexão ocorrida na sessão do pregão eletrônico em assunto de

25/04/2023, em tempo superior a 10 minutos, e observado o disposto do item 6.19:

6.19- Quando a desconexão do sistema eletrônico para o pregoeiro persistir por tempo superior a dez

minutos, a sessão pública será suspensa e reiniciada somente após decorridas 24 (vinte e quatro) horas

da comunicação do fato pelo Pregoeiro aos participantes, no sítio eletrônico utilizado para divulgação.

Assim como, norteado pelos princípios da publicidade e da razoabilidade, para que não haja

prejuízo ao acompanhamento da sessão pelos licitantes participantes, a sessão foi suspensa

administrativamente.

Diante do exposto, observado o prazo de 24 (vinte e quatro) horas disposto no citado item 6.19

do edital, comunico ainda que o reinício da sessão pública fica agendado para ocorrer nesta sexta-feira, dia

28/04/2023, às 09h30min (horário de Brasília), para convocação das licitantes classificadas dos itens

remanescentes para apresentação das amostras e documentos a que se refere a cláusula 10ª do edital.

Atenciosamente,

Mogi Guaçu, 26 de abril de 2023.

RENAN THIAGO BERTAZOLI

Pregoeiro – Portaria nº 118/2022

http://www.mogiguacu.sp.gov.br/

		2023-04-26T08:29:08-0300
	RENAN THIAGO BERTAZOLI:42425089802